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S KO J I G A S T E  S E G E L S Ä L L S K A P E T  H A R 
S N A RT  F J O R D E N  F U L L  M E D  S E G E L

Nu är Båtmässan avslutad och därmed är det 
dags att fokusera på SS Kaparens 2023, ett år som 
innehåller många spännande aktiviteter och ge-
mensamma projekt att samlas kring. I sam-
band med vår kick-off på Gottskär Hotell 
den 4 mars presenterades årets pro-
gram. För dig som inte hade möjlig-
het att vara med har vi samlat en 
hel del information i detta nummer 
av Kaparbladet.

Efter pandemin är nu vårt främsta 
mål att öka klubbgemenskapen. 
Med fokus på kultur, gemenskap, la-
ganda, ledarskap, vi-känsla, motiva-
tion, samhörighet, personlig utveckling, 
empati, harmoni och livskvalitet siktar vi 
på att aktivera existerande och nya medlemmar för 
att skapa ett ökat engagemang och en plattform för 
alla de aktiviteter som sker i SS Kaparens regi. Men 
framför allt skall vi ha kul tillsammans, skojigast 
på kusten? För att hålla ihop processen, hjälpa och 
inspirera oss har vi tagit hjälp av forne OS-seglaren 
Ingvar Bengtson från Team Ledarutveckling. Under 
Ingvars ledning genomförde vi ett uppstartsmöte 
med ett antal tankeväckande övningar i sam-
band med vår kick-off den 4 mars. 
 
Deltagandet i Allsvenskan är en annan 
satsning som skall hjälpa till att stärka vår 
klubbgemenskap och driva kunskapsöver-
föring mellan medlemmar. Nytt för i år är 
en stark organisation för att hålla ihop sats-
ningen och en lämplig båt att träna i. Läs mer 
om Allsvenskan i detta nummer, och kom ihåg 
att kontakta allsvenska-teamet om du vill vara 
med och bidra, som seglare eller på annat sätt.
 
Torsdagsseglingarna har fått stå tillbaka under 
pandemin. Det är nu dags att Kaparen varje tors-
dag åter blir en naturlig samlingspunkt för alla 
klubbens medlemmar. Oavsett om du torsdags-
seglar själv eller är en intresserad åskådare skall 
förutsättningarna finnas för en trevlig torsdags-
kväll. Att kaféet är öppet så att det går att få både 
en kopp och något att äta till en rimlig kostnad är 
givetvis viktigt för sammanhållningen. Likaså att 
det finns möjlighet att vara med och segla/gasta en 
av klubbens kölbåtar om intresse finns. Låt oss till-
sammans hitta formerna för veckans höjdpunkt, 
TORSDAGSSEGLINGEN. Vi börjar Torsdagssegling-
arna preliminärt den 4 maj och håller på till 14 sep-
tember. Om vädret är olämpligt för segling ses vi i 
klubbhuset för alternativa aktiviteter.

Jolleverksamheten fortsätter att utveckla trä-
ningen för våra aktiva seglare. Vi hoppas på sikt 
även nå de som ännu inte hittat fram till segling 
som en sport eller fritidsaktivitet. Satsningen på 

parasegling fortsätter och vi har ett specifikt 
fokus på livslångt engagemang genom projekt 

”segling hela livet” för gruppen 65+.

Seglarskolan är nu öppen för anmälan. I år 
genomförs många kurser i Optimistjolle, 
Feva, Hansa och C55. Vi har även flera 
vuxen- och ungdomskurser i C55, och ar-
rangerar även kurser för personer med funk-

tionsnedsättning. Oavsett kurs sker anmälan 
via www.sskaparen.se under rubriken ”Seglar-

skola”. 

Vår satsning på tjej-segling skall startas upp igen 
och vi hoppas även komplettera med en grupp för 
killar. Vi tror nämligen att kill-segling kan bli lika 
populär som tjej-seglingen. Båda grupperna skall 
vara öppna för alla medlemmar som vill lära sig 
segla från grunden eller återstarta efter ett up-

pehåll. Vi använder klubbens kölbåtar, 
C55:or, så det blir kontrollerad segling 

utan risk att kapsejsa. 

Under 2023 arrangerar Kaparen 
flera regattor; Gottskärsregattan 
för alla typer av jollar den 17 juni, 
Kaparstjärnan (jollar) / Nidingen 
runt (kölbåtar) samt Nostalgihelg 
med regatta för Stjärnbåtar den 

9 juli och därefter SM i Trissjolle 
11-13 augusti och Regionsmäster-

skap i Optimist den 23-24 september. 
Om vädret tillåter blir det dessutom 

Luciasegling 5 december. För dig som vill 
delta så sker anmälan via www.sskaparen.se. Om 
du vill hjälpa till som funktionär kontaktar du oss 
på info@sskaparen.se.

Vid årsmötet beslutades att justera medlemsavgif-
ten till 350 kr för enskild medlem och 600 kr för 
familjemedlemskap. Inbetalningskort har skick-
ats ut via mejl under mars månad till alla som 
varit medlemmar under 2022. Om du ännu inte är 
medlem, eller varit passiv medlem under något år, 
går du in på www.sskaparen.se under ”Bli medlem” 
och anmäler dig. 

Seglarhälsningar

Henric Gillerberg
Ordförande Segelsällskapet Kaparen
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Ni hittar oss på Facebook & onsalafyr.blogspot.com
Medlemsavgift 100:-/år 

Pg 4661117-4
Swish 0730629536

Onsala
Fyrförening
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Efter en strålande insats i kvalet till 
Allsvenskan Segling behåller Kapa-
ren sin plats i Sveriges högsta serie 
för klubblag. Vi välkomnar nu alla 
medlemmar att anmäla sitt intresse 
att ingå i allsvenska-laget 2023. 
Precis som tidigare kommer tävlin-
gen seglas i klassen J/70, och delta-
gande klubblag ska bestå av minst 
tio tävlande. Samtliga tävlande ska 
delta på minst en deltävling, men 
ingen tävlande får delta på samt-
liga deltävlingar. Besättningen i 
varje kappsegling ska bestå av fyra 
eller fem tävlande och det ska ingå 
minst två damer. Besättningen ska 
också bestå av minst en ungdom i 
åldern 13–25 år.

Segla Allsvenskan 2023
Precis som tidigare år avgörs Allsvenskan i klassen J/70. Foto: Daniel Stenholm.

De datum och platser som gäller för respektive deltävling är:

12 – 14 maj, Saltsjöbaden
2 – 4 juni, Långedrag
18 – 20 augusti, Åmål
15 – 17 september, Strängnäs

Mer information om Allsvenskan hittar du på allsvenskansegling.se, 
men du kan även mejla dina frågor som gäller Kaparens lag till david_
axen@live.se.

Du anmäler ditt intresse att vara med på sskaparen.se.

Välkomna att bli en del i Kaparens lag. Nu ser vi fram emot ett riktigt 
spännande 2023.

David Axén, lagledare

Kabelgatan 9 G • 434 37 Kungsbacka
www.gottskarshemtjanst.se • info@gottskarshemtjanst.se

Vi vill sätta guldkant på din dag!
Välkommen till Gottskärs Hemtjänst!

Vi utför hemtjänst i Kungsbacka och Mölndals kommun.
Låt oss hjälpa dig med din vardag!

Vi värdesätter gott samarbete, tillgänglighet och kontinuitet.
0300-77057
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Med sin låga vikt (45 kg) och sitt planings-villiga skrov erbjuder E-jollen en 
modern och livlig seglingsupplevelse.

E-jollen har en flexibel och mycket effektiv rigg med kolfibermast som är helt 
trimbar vilket gör att rorsman efter några år i klassen blir en komplett seglare 
vad gäller fysik, taktik och segeltrim.

Att alla Sveriges OS-deltagare i 470-klassen sedan debuten 1976 med undantag 
för en besättning är fostrade i E-jollen är inte konstigt. Merparten av medlem-
marna i SWE Sailing Team såsom Anton Dahlberg, Wilma Bobeck, Ida Svens-
son, Josefin Olsson mfl är före detta E-jolleseglare.

Tack vare E-jollens konstruktion och att rorsman kan välja mast och segel efter 
sin vikt, längd och erfarenhet, passar E-jollen ett brett spann av seglare. Undersökningar som gjorts på våra internatio-
nella mästerskap visar en variation bland seglare mellan 60 till 85 kg för herrar och mellan 52-70 kg för damer. Detta 
innebär också att tjejer och killar med fördel kan träna och tävla tillsammans och att juniorer såväl som äldre rutinerade 
seglare får ett utbyte av att segla i klassen.

Prisorientering E-jolle
Då en E-jolle håller länge och masterna i princip är outslitliga kan du hitta en begagnad båt som är fullt konkurrensdug-
lig på internationella mästerskap för ca 30.000 - 40.000 kr. En fabriksny båt komplett med nytt segel kostar ca 110.000 kr. 

En begagnad mast kostar runt 10.000 kr och ett segel ca 10.000 kr. 

Idag finns tre tillverkare av E-jolle: Winner Boats SL i Spanien, Synergy Marine i Stor-britannien och Standberg Marin i 
Danmark som tagit över formarna för OSIS-båten.

Träning och tävling
Förutom de lokala regattorna, anordnas årligen en ranking-serie, Elitserien, som består 
av 5 deltävlingar och den sammanlagda rankingen ligger till grund för nominering till 
Junior-NM, Junior-EM samt VM. Normalt deltar ca 100 båtar i en rankingserie.

Vill du veta mer
Gå in på vår hemsida europeclass.se eller kontakta oss på ejolleforbundet@gmail.com

Med sin låga vikt (45 kg) och sitt planings-villiga skrov erbjuder E-jollen en 
modern och livlig seglingsupplevelse.   
E-jollen har en flexibel och mycket effektiv rigg med kolfibermast som är helt 
trimbar vilket gör att rorsman efter några år i klas-
sen blir en komplett seglare vad gäller fysik, taktik och segeltrim.

Att alla Sveriges OS-deltagare i 470-klassen sedan debuten  1976 med 
undantag för en besättning är fostrade i E-jollen är inte konstigt. Merparten av 
medlemmarna i  SWE Sailing Team såsom Anton Dahlberg, Wilma Bobeck, Ida 
Svensson, Josefin Olsson mfl är före detta E-jolleseglare. 

E-jollen - Utmärkt grund för all segling 

Tack vare E-jollens konstruktion och att rorsman kan välja mast och segel efter sin vikt, längd och 
erfarenhet, passar E-jollen ett brett spann av seg-lare. Undersökningar som gjorts på våra 
internationella mästerskap visar en variation bland seglare mellan 60 till 85 kg för herrar och mellan 
52-70 kg för damer. 

Detta innebär också att tjejer och killar med fördel kan träna och tävla till-sammans och att juniorer 
såväl som äldre rutinerade seglare får ett utbyte av att segla i klassen. 

Prisorientering E-jolle 

Då en E-jolle håller länge och masterna i princip är outslitliga kan du hitta en begag-nad båt som är fullt 
konkurrensduglig på internationella mästerskap för ca 30.000 - 40.000 kr. En fabriksny båt komplett med nytt segel 
kostar ca 110.000 kr.  

En begagnad mast kostar runt 10.000 kr och ett segel ca 10.000 kr. 

Idag finns tre tillverkare av E-jolle: Winner Boats SL i Spanien, Synergy Marine i Stor-britannien och Standberg Marin i 
Danmark som tagit över formarna för OSIS-båten.  
Träning och tävling 

Förutom de lokala regattorna, anordnas årligen en ranking-serie, Elitserien, som består av 5 deltävlingar och den samman-
lagda rankingen ligger till grund för nominering till Junior-NM, Junior-EM samt VM. Normalt deltar ca 100 båtar i en ran-
kingserie. 
Vill du veta mer 

Gå in på vår hemsida www.europeclass.se eller kontakta oss på ejolleforbundet@gmail.com 

Med sin låga vikt (45 kg) och sitt planings-villiga skrov erbjuder E-jollen en 
modern och livlig seglingsupplevelse.   
E-jollen har en flexibel och mycket effektiv rigg med kolfibermast som är helt 
trimbar vilket gör att rorsman efter några år i klas-
sen blir en komplett seglare vad gäller fysik, taktik och segeltrim.

Att alla Sveriges OS-deltagare i 470-klassen sedan debuten  1976 med 
undantag för en besättning är fostrade i E-jollen är inte konstigt. Merparten av 
medlemmarna i  SWE Sailing Team såsom Anton Dahlberg, Wilma Bobeck, Ida 
Svensson, Josefin Olsson mfl är före detta E-jolleseglare. 

E-jollen - Utmärkt grund för all segling 

Tack vare E-jollens konstruktion och att rorsman kan välja mast och segel efter sin vikt, längd och 
erfarenhet, passar E-jollen ett brett spann av seg-lare. Undersökningar som gjorts på våra 
internationella mästerskap visar en variation bland seglare mellan 60 till 85 kg för herrar och mellan 
52-70 kg för damer. 

Detta innebär också att tjejer och killar med fördel kan träna och tävla till-sammans och att juniorer 
såväl som äldre rutinerade seglare får ett utbyte av att segla i klassen. 

Prisorientering E-jolle 

Då en E-jolle håller länge och masterna i princip är outslitliga kan du hitta en begag-nad båt som är fullt 
konkurrensduglig på internationella mästerskap för ca 30.000 - 40.000 kr. En fabriksny båt komplett med nytt segel 
kostar ca 110.000 kr.  

En begagnad mast kostar runt 10.000 kr och ett segel ca 10.000 kr. 

Idag finns tre tillverkare av E-jolle: Winner Boats SL i Spanien, Synergy Marine i Stor-britannien och Standberg Marin i 
Danmark som tagit över formarna för OSIS-båten.  
Träning och tävling 

Förutom de lokala regattorna, anordnas årligen en ranking-serie, Elitserien, som består av 5 deltävlingar och den samman-
lagda rankingen ligger till grund för nominering till Junior-NM, Junior-EM samt VM. Normalt deltar ca 100 båtar i en ran-
kingserie. 
Vill du veta mer 

Gå in på vår hemsida www.europeclass.se eller kontakta oss på ejolleforbundet@gmail.com 

Nu startar E-jolleträningen 
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I mitten på mars startar vi äntligen upp en grön E-jollegrupp i Kaparen igen. Klubben 
har två egna E-jollar till utlåning om du inte har egen båt, men det går även bra att ha 
en RS Aero eller Tera för att träna i gruppen. Du bör ha seglingsvana sedan tidigare, 
men inte nödvändigtvis i någon av dessa klasser.
Mer information hittar du på sskaparen.se.
Nu hissar vi återigen E-jolleseglen i Gottskär.
Välkomna!

Gustav Koritz, ansvarig E-jolletränare

E-jollen - Utmärkt grund för all segling
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www.kungsbackabowling.se

BOWLING – SQUASH 
SHUFFLEBOARD – RESTAURANG
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Äventyrsgolf

Shuffleboard

www.kungsbackabowling.se

BOWLING – SQUASH 
SHUFFLEBOARD – RESTAURANG

ÄVENTYRSGOLF
GOLFSIMULATORER I HD

BOKA ERT NÄSTA 
FÖRETAGSEVENT 

HOS OSS!

Äventyrsgolf

Shuffleboard

 * Observera att kursen startar söndagen den 18 juni, men ingen kurs på Midsommarafton.

Välkommen till Kapareskoj
– en seglarskola utöver det vanliga
Kurser 2023
Kurser Optimistjolle / Accessjolle (Hansa 2.3)

Kurser RS Feva

Kurser C55 vuxen/ungdom, helgkurs

Vecka

Vecka

Vecka

Start Tid

Tid

Tid

Start

Start

Optimist, nybörjare - Kapareskoj 25-26 18 juni * S-T, M-F 9.00-12.30

Optimist, nybörjare/fortsättning 1 - Kapareskoj 25-26 18 juni * S-T, M-F 13.30–17.00

Optimist, nybörjare/fortsättning 1 - Kapareskoj 27 3 juli M-F 9.30–15.30

Optimist, nybörjare/fortsättning 1 - Kapareskoj 28 10 juli M-F 9.30–15.30  

Optimist, fortsättning 2 28 10 juli M-F 9.30–15.30

Optimist, nybörjare/fortsättning 1 - Kapareskoj 29 17 juli M-F 9.30–15.30

Optimist, nybörjare/fortsättning 1 - Kapareskoj 32 7 augusti M-F 9.30–15.30

RS Feva, nybörjare/fortsättning 26 26 juni M-F 10.00-15.00

RS Feva, nybörjare/fortsättning 27 3 juli M-F 10.00-15.00

RS Feva, nybörjare/fortsättning 28 10 juli M-F 10.00-15.00

RS Feva, nybörjare/fortsättning 32 7 aug M-F 10.00-15.00

C55, nybörjare 23 10 juni L-S 10.00–16.00 

C55, nybörjare 24 17 juni L-S 10.00–16.00 

C55, nybörjare/fortsättning 29 22 juli L-S 10.00–16.00

C55, nybörjare/fortsättning 32 12 augusti L-S 10.00–16.00

Mer information och anmälan hittar du på sskaparen.se. Med reservation för ändringar

Blombergs Möbler
Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson

Blombergs Möbler
Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson

Blombergs Möbler
Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson Blombergs Möbler

Fjärås Industriväg 4
Tel. 0300-54 11 07. 
www.blombergsmobler.se

JETSON 
– Design: Bruno Mathsson  0705-86 49 00
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Vi hjälper dig med både
små och stora projekt.

Joakim Stolpe - 0763-407 011 - info@stolpebyggochsnickeri.se

4     sskaparen.seKaparbladet

Kaparbladet har en 
55 år lång historia, 
och under de se-

naste 19 åren och 74 num-
mer har Kjell Arvidsson 
varit den drivande kraften 
bakom tidningens pro-
duktion. Kjells kunnande, 
engagemang och fokus 
har hjälpt oss att navigera 
runt de värsta grynnorna. 

Tillsammans har vi 
lyckats skapa en tidning 
med hög kvalitet och 

spännande innehåll. Kjells 
journalistiska bakgrund 
och känsla för språket 
har också hjälpt oss att 
skapa ett språkligt korrekt 
innehåll, oavsett om det 
gäller förkortningar som 
inte passar i en tidning, 
avstavningar eller olika 
grammatiska regler. 

Kjell börjad sin journa-
listiska bana 1973 som re-
porter på Smålandsposten 
där han stannade i fyra år. 

Sedan blev det elva år som 
redaktionssekreterare på 
Radio Kronoberg och tre 
år som programchef på 
Radio Väst. Han avsluta-
de karriären som anställd 
med att vara chefredaktör 
och ansvarig utgivare på 
Mölndals-Posten under 
åtta år.

Sedan 1999 har Kjell 
drivit en egen firma och 
bland annat producerat 
Kaparbladet.

Att Kjell nu väljer att 
pensionera sig kommer 
för Kaparens del innebära 
en slags examen från Kjells 
skola, men för dig som lä-
sare kommer tidningen 
fortsätta att komma i brev-
lådan fyra gånger per år. 
Ett stort tack till Kjell för 
all hjälp med Kaparbladet. 

Henric Gillerberg
Ordförande

Det är med stor 
glädje jag tillsam-
mans med Ma-

lin Magnusson fortsätter 
arbetet med att utforma 
Kaparbladet. Sedan 2011 
har jag varit redaktör och 

ansvarig utgivare för tid-
ningen och Kjell Arvids-
son har stått för layouten. 

När Kjell nu går vidare 
i livet som pensionär och 
har gjort sitt sista nummer 
kommer Malin, som har 
mångårig erfarenhet av 
arbete inom den grafiska 
branschen, att ta över det 
viktiga arbetet med att 
göra tidningens layout. 
Tillsammans kommer vi 
förvalta det Kjell byggt 
upp genom åren, men 
självklart också sätta vår 
egen prägel på tidningen.

Vad många säkert inte 
känner till är att Kaparbla-
det har en systertidning i 

Göteborg – Roderbladet, 
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sina båtar i de kommunala 
hamnarna i Göteborg, och 
en utgivningsplan som 
tidsmässigt följer Kapar-
bladet. Även denna tid-
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att arbeta med båda dessa 
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hoppningsvis ge god sy-
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Malin och jag ser med 
spänning fram emot att få 
ta Kaparbladet till en ny 

fas, och genom detta bidra 
till klubbens fortsatta ut-
veckling.

Karin Koritz
Redaktör och  

ansvarig utgivare

Tack för ett 
långvarigt 
samarbete Kjell Arvidsson, landkrabba som ibland går till sjöss.

Karin Koritz Malin Magnusson
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Med inspiration från Kungliga 
Segelsällskapet i Stockholm och 
Stefan Mälstads Jolleskoj införde 
Kaparen för fem år sedan sin egen 
version - Kapareskoj. Den huvud-
sakliga målsättningen var att få 
eleverna att uppleva glädje av att 
vara på havet, oavsett individuell 
mognadsgrad eller ålder. När vi nu 
utvärderat ännu en säsong med 
Kapareskoj kan vi konstatera att 
seglarskolan överträffat de högt 
ställda förväntningarna. 

Under första säsongen med Kapa-
reskoj besökte Stefan Mälstad väst-
kusten för att inspirera och lära ut 
sina metoder till Kaparens tränare 
och instruktörer. Detta blev en 
mycket bra utbildning som komple-
ment till den Svenska Seglarförbun-
det erbjuder, och har bidragit 
till det nytänkande vi nu 
har i verksamheten. Till 
våren hoppas vi kunna 
hälsa Stefan välkom-
men tillbaka för ännu en 
inspirerande utbildning-
shelg.

Deltagarna på Jolleskoj i 
Stockholm får leka med olika jollar 
och på så sätt öva moment som 
till exempel att gå på bryggan, gå 
ombord, förstå att små jollar gungar, 
kasta loss, ro, paddla, segla med 
litet segel eller stort segel, segla 

Anmäl dig nu!

Ibland vill man segla själv och ibland tillsammans med andra. 
Foto: Stefan Mälstad

tillsammans, segla med ledare, 
bogsera, köra elmotorbåt och 

förtöja, och barnen får fritt 
välja aktivitet efter egen 

lust.
–Meningen med detta 
är att varje barn ska få 
bestämma själv när och 
hur steget ut på vattnet 

ska tas. Vissa barn är 
snabbt ut och andra vill ta 

det lite lugnare och behöver se 
hur de snabbare barnen gör innan 
de själva tar steget. Med detta up-
plägg känner sig alla barnen sedda 
och respekterade, vilket ger dem 
trygghet att ta sig ut i båtlivet i sin 

egen takt, säger Stefan Mälstad,
Kaparen har inte infört alla delar, 
men har en bra grund med många 
olika båttyper i verksamheten. 
–Vi har både Fevor, Accessjollar 
och C55:or som även eleverna i 
Optimistkurserna får prova. Att 
testa olika båttyper tycker barnen 
är jättekul, och vår målsättning 
är att man ska få prova så mycket 
som möjligt, säger Gustav Koritz, 
seglarskoleansvarig.

Anmäl dig nu - på sskaparen.se, för 
att säkra din plats i seglarskolan!

Karin Koritz

Kaparen har 
en bra grund 

med många olika 
båttyper i verk-

samheten



Kappseglingsprogram 2023:
17 juni   Gottskärsdagen
9 juli   Nidingen Runt
9 juli   Kaparstjärnan
11-13 augusti  SM i Triss-jolle
23–24 september Regionsmästerskap i Optimist
2 december  Luciasegling

Därutöver arrangerar vi Torsdagsseglingar under perioden maj-september.

Foto: Daniel Stenholm

Välkommen som funktionär!
Kaparen har ett mycket spännande kappseglingsår framför sig, och vi ser fram emot en säsong 
med trevligt umgänge. Vi välkomnar såväl nya som gamla funktionärer att vara med i en 
mängd spännande, roliga och inte minst lärorika event. I år har vi bland annat fokus på SM i 
Triss-jolle och Regionsmästerskap i Optimist. Därutöver har vi vår klassiska Gottskärsregatta 
och våra traditionella Torsdagsseglingar, som fått stå tillbaka under pandemiåren.

Vid våra kappseglingar behövs funktionärer på såväl vatten som land, och har du ingen erfar-
enhet sedan tidigare, så lovar vi att ge dig det.

Gör gärna en intresseanmälan via mejl till info@sskaparen.se, men håll även utkik på vår hem-
sida och Facebook-sidan Segelsällskapet Kaparen.

Mer information om respektive kappsegling hittar du på sskaparen.se.

Varmt välkommen som funktionär!

SS Kaparens kappseglingskommitté

Foto: Daniel Stenholm
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Längst ut på Onsalas sydvästra spets hittar man 
halvön Mönster, som ligger i naturreservatet 
Hållsundsudde-Sönnerbergen. Hit tar man sig rel-
ativt lätt med båt eller till fots. Väl framme 
finner du magisk natur med utsikt över 
havet, vackra klippor, strandängar, 
utsiktsplatser och vikar. På Mönster 
hittar du också flera fornminnen som 
rösen, labyrinter och en begravningsplats 
kallad danska kyrkogården. Längst upp 
på toppen av Mönster hittar du den gamla 
lotsutkiken där du har fin utsikt över havet, 
och vid vackert väder ser ända ut till Nidingen.

Som medlem i Kaparen har du möjlighet att hyra 
Mönsterstugan, som är underbart belägen med 
tillgång till brygga och 75 meter till glasklart 

badvatten. Stugan saknar el och rinnande vatten, 
och donerades 1970 till klubbens medlemmar, 
och tas väl om hand av ideella krafter. Stugan 

hyrs ut veckovis, helger eller enstaka dagar 
till föreningens medlemmar, och prisup-

pgifter hittar du på sskaparen.se.

Mönsterstugan har under de senaste 
åren genomgått ett omfattande renover-

ingsarbete med enbart ideella krafter, 
och Per ”Nippon” Hansson och Peder 

Öberg har under många år hållit stugan i 
gott skick för att medlemmarna ska kunna njuta 

av denna pärla.

Karin Koritz

Mönsterstugan – Kaparens pärla

Hyr 
Mönster-

stugan

Segling & båttillbehör 

Mer än tillbehör i vår butik
När du besöker oss är det mer än båttillbehör som 
möter dig innanför dörrarna. Visserligen är vi väldigt 
stolta över vårt breda sortiment, men mest stolta är 
vi över vårt kunnande och vår förmåga att hjälpa dig 
som kund. 

Benns Riggverkstad
I vår butik i Sisjön har vi en populär riggverktad 
med den kunniga riggaren Inger Meijer i spetsen. 
Där kan vi tillverka kompletta löpande riggar med 
allt från fall, till vant och mantåg. Välkommen in 
och prata tamp och rigg med oss! 

 
Besök oss på sisjövägen 45, bredvid Rusta-butiken

Vardagar: 10-19  Lördagar: 9-15  Söndagar: 10-14* (*t.o.m. 18/6)

Tel. 010-722 20 00 · www.benns.se / www.erlandsonsbrygga.se

Välkommen till vår butik i Sisjön!
Vår butik på 1000 m²  är fylld med båtprylar för både segel- och motorbåtar! 

Vi har även Västkustens största sortiment av flytvästar och 
tekniska sjökläder. Välkommen att besöka oss!

Ring: 00770055--557700  558800

50%
RUT

eelllleerr  MMeejjllaa  oossss::  iinnffoo@@ttrraaddssppeecciiaalliisstteerrnnaa..ssee

MARKISER & PERSIENNER
LUFTVÄRMEPUMPAR

070-646 10 29
SÄLJER MONTERAR REPARERAR

SÄLJER

Hos oss hittar du ett brett utbud 
av persienner, markiser och andra 
produkter som skyddar mot solen.

Vi säljer och monterar även AC/
Luft-Luftvärmepumpar

070 - 646 10 29
mikael.landstrom64@gmail.com

MONTERAR REPARERAR
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I Lerkils Båtsällskap och Sandö Hamn är vi aktiva inom 
segling på ett familjärt sätt. Under säsongen kommer 
föreningarna fortsätta sitt samarbete, och det gäller 
inte minst i seglarskolan. Vi kappseglar och tränar 
med fokus på att alla ska kunna vara med, och för oss 
är det sociala minst lika viktigt som tävlingsmom-
entet. Är du nyfiken så kom ner till Lerkils hamn och 
var med på Onsdagsseglingarna. Starten går kl.18.30, 
och vi brukar bli uppemot tio båtar med varierande 
kunskapsnivå på besättningarna. 

Som en fortsättning på förra årets succé där vi arrang-
erade SM i distanskappsegling kommer vi i år att bjuda 
in till Lerkil Inshore Race den 26-27 augusti. En seg-
ling för alla kölbåtar i klassen SRS full crew med tre 
planerade distanskappseglingar på mellan två och sex 
timmar långa. Vi räknar med att få se ett 20-tal båtar 
på start, och dett kommer bli en riktig seglarfest eft-
ersom vi riggar för såväl after sail som regattamiddag 
på land.

Kappseglingssäsongen är snart igång, och vi har mycket 
fint att se fram emot. Förutom nyss nämnda Lerkil In-
shore Race och Onsdagsseglingarna så har vi också vår 
skärgårdssegling Lerkil Archipelago Shorthanded Race 
den 11 juni, som är avgörs i farvattnen utanför Lerkil 
och med besättningen begränsad till högst två personer 
ombord. 

För mer info om våra tävlingar, gå in på sailarena.com.

Så här ser kappseglingssäsongen ut:

10 maj, Vårserien Onsdagssegling startar
2-3 juni, 24-timmars Vårregatta i SXK:s regi
11 juni, Lerkil Archipelago Shorthanded Race
9 augusti, Höstserien Onsdagssegling startar
26–27 augusti, Lerkil Inshore Race
1-2 september, 24-timmars Höstregatta i SXK:s regi

Det händer i Lerkil och Sandö

Seglarskolan och seglarläger
Det kommer bli seglarskola även i år, och förra året var deltagarantalet mycket stort, vilket gör att vi nu 
utökar med en kurs, och kommer ta in så många barn vi kan. På samma sätt som förra säsongen kommer 
vi samordna detta med Sandö Hamn.

Nytt för i år är att Lerkil och Sandö nu har fem jollar av typen 2-krona som även är uppgraderade med 
spinnaker. Vi har kurserna med Optimistjollar och 2-krona, för såväl nybörjare som för de som varit med 
tidigare, och vi blandar teori med praktiska övningar. Under sommaren kommer eleverna få träffa ett 
härligt gäng ledare som vill göra det här till de bästa veckorna på sommarlovet.
 

Kurser 2023:
vecka 24, söndag-torsdag, 
nybörjarkurs i Sandö.
vecka 26, måndag-fredag, 
nybörjar-och fortsättningskurs i Lerkil.
vecka 27, måndag-fredag, 
nybörjar-och fortsättningskurs i Sandö.
vecka 32, måndag-onsdag, 
seglarläger i Lerkil med klubbhuset som bas.

Anmäl er nu på seglarskola@lerkil.net
 
Marga Ekberg
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Traditionsenliga underhålls-
material för att vårda och 

bevara både hus och skepp!
c l a e s s o n s . c o m

Sommaren 2018 kom-
mer vår seglarskole-
verksamhet genom-

gå viss förändring. Med 
inspiration från KSSS i 
Stockholm och Stefan Mäl-
stads Jolleskoj kommer vi 
införa Kapareskoj. Målet 
med detta är att alla ska 
uppleva större glädje av 
att vara på havet, oavsett 
individuell mognadsgrad 
eller ålder.

Deltagarna på Jolleskoj 
i Stockholm får leka med 
olika jollar och på så sätt 
öva moment som till ex-
empel att gå på bryggan, 
gå ombord, förstå att små 
jollar gungar, kasta loss, 
ro, paddla, segla med litet 
segel eller stort segel, segla 
tillsammans, segla med le-
dare, bogsera, köra elmo-
torbåt och förtöja. Under 
dagarna dukas det upp ett 
smörgåsbord av möjlighe-
ter och barnen får fritt väl-
ja aktivitet efter egen lust 
och infall. 

— Meningen med detta 
är att varje barn ska få be-
stämma själv när och hur 
steget ut på vattnet ska 

tas. Vissa barn är snabbt ut 
på vattnet och andra vill 
ta det lite lugnare och be-
höver se hur de snabbare 
barnen gör innan de själva 
tar steget. Med detta upp-
lägg känner sig alla barnen 
sedda och respekterade, 

vilket ger dem trygghet att 
ta sig ut i båtlivet i sin egen 
takt, säger Stefan Mälstad, 
initiativtagare till Jolleskoj.

Under våren har Stefan 
besökt västkusten för att 
inspirera och lära ut sina 
metoder till Kaparens 

tränare och instruktörer. 
Detta har varit en komp-
letterande utbildning till 
den våra instruktörer får 
genom Svenska seglarför-
bundet.

Stefan har seglat hela 
livet, och på tidigt 80-
tal var en av sommarens 
höjdpunkter resan över 
till västkusten för att segla 
Gottskärsregattan. 

— Jag minns särskilt 
Gott skärsregattan 1981, 
för då tog jag Stefan Rahm 
(numera klubbdirektör på 
KSSS, red. anm.) på sista 
kryssen in mot mål genom 
att snika landet vid hopp-
tornet på Utholmen, säger 
Stefan och ser nöjd ut.

 Nu får Stefan möjlig-
het att knyta ihop säcken 
i Gottskär, och bidra till 
att nya barn får fantas-
tiska sommarminnen från 
Kungsbackafjordens gyl-
lene vatten.

Vi ser med stor spänning 
fram mot en riktigt skoj 
sommar – Kapareskoj!

Text och bild:Karin Koritz

8     sskaparen.seKaparbladet

Nu inför vi Kapareskoj 

Vill man inte segla ensam, så går det bra att segla med en 
instruktör.

Varför Comfortex 
Skönare än traditionella bomullslakan
Torra och behagliga 
Är starka och tål många tvättar 
Samma härliga kvalitet som hotellen använder
Skrynkelfria utan noppbildning

Gottskärsvägen 150  •  Onsala
0709-570057 • Comfortex.se
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Torra och behagliga 
Är starka och tål många tvättar 
Samma härliga kvalitet som hotellen använder
Skrynkelfria utan noppbildning

Gottskärsvägen 150  •  Onsala
0709-570057 • Comfortex.se
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Välkommen till Volvo Ocean Race Göteborg

Göteborg har fått den stora äran att 
välkomna Volvo Ocean Race i mål 
efter den tionde och näst sista del-

sträckan, samt att arrangera starten på sista 
sträckan mot målet i holländska Haag. För-
beredelserna har pågått sedan i höstas och 
GKSS är sportsligt ansvarig för det som hän-
der på vattnet, medan Göteborg & Co ska-
par seglingsfest i Frihamnen. De hållpunk-
ter som gäller under stoppet i Göteborg ser 
ut så här:

Målgång 14–16 juni
Målgången är planerad till den 15 juni, 
men beroende på väder och vind kan 
båtarna komma någon gång mellan 
14–16 juni. Mållinjen är vid Röda Sten 
strax väster om Älvsborgsbron.

Youth Academy 16 juni      
och Pro-Am Race 18-20 juni
Kappseglingen Youth Academy, med 
ungdomar från hela Sverige, seglas den 16 
juni i Frihamnen. Pro-Am Race arrangeras 
på Göta älv den 18–20 juni, där inbjudna 
gäster seglar tillsammans med proffs på 
såväl Volvo Ocean Race-båtarna som de 
spektakulära M32-katamaranerna.

In-Port Race 17 juni
In-Port Race genomförs den 17 juni på 
en flervarvsbana utanför Skandiahamnen 
med start kl. 14.00 och målgång cirka 60 
minuter senare. Därefter går tävlingsbå-
tarna in till Race Village i Frihamnen där 
det blir prisutdelning och arra ngemang 
på scenen. 

Att Runda Kap Horn är stort. Att passera 
Gäveskär vid Göteborgs inlopp är ren magi.

Start 21 juni
Starten inför sista delsträckan mot målet 
i Haag sker den 21 juni kl. 14.00, söder 
om Älvsborgs fästning på Älvsborgs-
fjorden, och 45 minuter innan huvud-
starten, kl. 13.15, går starten för Legends 
Race med berömda båtar från tidigare 
Whitbread Round the World Race och 
Volvo Ocean Race.

Segelbåtar med orange 
vepa i förstaget, så 
kallade staketbåtar, 
markerar det 
avlysta området.

 Arendalsvägen 17
Kungsbacka

brabat.se 
0300-43 10 03
073-323 73 00

Gottskärs Galleri och konferens 
Öppet lördag-söndag 12-15. 

Året om!
0300 44 04 00

Veterinären nära dig

Vi hjälper ditt djur i en trygg & lugn miljö! 
Ha en skön sommar! 

Veterinär Anna-Karin Landgren

Bouppteckning, arvskifte, bodelning mm
Bolagsbildning, start av nytt företag mm

BlS konsult.se
tel 0703 015117

KB 218.indd   10 2018-05-22   20:40:00

tel 0703-117 618

Läs mer om våra frisörer
och öppettider på 
vår hemsida.

Onsala
0300-60118, www.klippa.nu
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Vi välkomnar ÅSA TAYLOR
 Till oss i onsala:

Boka tid direkt på telefon 0300 650650

eller Besök oss på vår hemsida för mer information

teamtandonsala.se

Åsa Taylor, legitimerad 
tandläkare

BANK PENSION FÖRSÄKRING

För livet efter 
arbetslivet.
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Segling är ett intresse och en hobby som många 
delar. Inom SS Kaparen har senioravdelningen 
under 2022 utbildat ett tiotal seniorer i segling, 
både i teori och i praktik. Under 2023 kommer vi att 
fortsätta träffas på måndag förmiddagar för att ge 
oss ut och segla. Vi startar upp när våren närmar sig. 
Är du intresserad av segling så är det inte omöjligt 
att komma igång. Så längre viljan finns, så finns det 
en möjlighet att komma igång oavsett ålder. 

Varför är det bra för seniorer att lära sig segla? 
Det finns många fördelar för seniorer att lära sig 
segla. Här är några av dem: 

• Fysisk aktivitet: Segling kräver både koordina-
tion och balans, vilket kan bidra till att stärka 
kroppen och förbättra fysisk hälsa.

• Mental utmaning: Segling kräver en kombina-
tion av fysisk och mental ansträngning, vilket 
kan hjälpa till att öka kognitiv förmåga och hålla 
hjärnan aktiv. 

• Social interaktion: Segling är en aktivitet som 
ofta är gjord för att njuta tillsammans med andra 
människor, vilket kan leda till nya vänskaps-
band och möjligheter att träffa nya människor 
med samma intressen. 

• Naturupplevelse: Segling ger möjlighet att upp-
leva det vackra landskapet och det friska havet 
på nära håll, vilket kan bidra till en känsla av 
frid och harmoni.

• Stresslindring: Segling är en form av mindful-
ness-träning där man fokuserar på nuet och na-
turen runt omkring sig, vilket kan hjälpa till att 
lindra stress och öka välbefinnandet. 

Sammantaget är lärandet av segling en utmärkt 
aktivitet för seniorer, eftersom det ger möjligheter 
till fysisk aktivitet, mental utmaning, social inter-
aktion, naturupplevelse och stresslindring. 

Är det svårt för seniorer att lära sig segla? 
”Det är inte nödvändigtvis svårt för seniorer att lära 
sig segla, men det kan vara utmanande för vissa 
och enklare för andra beroende på deras fysiska 
och mentala förmåga, säger Peter Rung, ledare”.

Det är viktigt för seniorer att träna sin balans och 
koordination för att förbättra sin förmåga att han-
tera segelsättningen, samt för att undvika skador. 
Dessutom kräver segling mental ansträngning för 
att navigera och fatta beslut i realtid, så det är vik-
tigt att ha en god kognitiv förmåga. Men med en 
vilja att lära sig och en positiv inställning kan se-
niorer definitivt lära sig segla och njuta av denna 
roliga och belönande aktivitet. Det är också vik-
tigt att ha en erfaren lärare eller instruktör som 
kan anpassa sin undervisning till ens behov och 
förmåga. 
”Det är alltid möjligt att anpassa aktiviteten så att 
den passar ens behov och förmåga, och att träna 
och öka sin förmåga gradvis över tid. Så lärandet 
av segling kan vara en utmärkt möjlighet för se-
niorer att utmana sig själva och njuta av nya er-
farenheter och äventyr, säger Paul Hedrén, ledare”.

Vad kan seniorer bidra med i en segelklubb?
Seniorer kan bidra med mycket i en segelklubb och 
deras erfarenheter och kunskaper är värdefulla för 
andra medlemmar. Här är några av de saker som 
seniorer kan bidra med: 

Välkommen till Kaparens måndags-
klubb med seniorsegling 

En helt vanlig måndag om man är pensionär.
Foto: Peter Rung

Det har varit roligt och spännande att segla 
med våra C55:or på Onsalafjorden, säger en 

av deltagarna
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Det finns ett 
enklare sätt.
Det vi gör, som få andra gör, är att ta ett 
helhetsgrepp på byggnadsprojektet. Med 
vår metodik, där hela byggnaden betraktas 
som ett system som samverkar, skapar vi de 
optimala lösningarna för varje enskilt 
byggnadsprojekt. 

Utöver byggnadens installationstekniska 
system hanterar vi byggnadstekniska 
lösningar samt material-, miljö-, energi- och 
inneklimatfrågor. Vi är med från de första 
skisserna till driftsättning och förvaltning. 

Det kan inte bli bättre. Eller enklare.

• Erfarenhet: Många seniorer har mångårig er-
farenhet av segling och kan dela med sig av 
sina kunskaper och erfarenheter till yngre 
medlemmar.

• Mentorskap: Seniorer kan fungera som men-
torer och stödja yngre seglare i deras utveck-
ling och lärande. 

• Ledarskap: Seniorer har ofta lång erfarenhet av 
ledarskap och kan bidra med sitt ledarskap för 
att stödja klubben i sin verksamhet.

• Sammanhållning: Seniorer kan bidra till en god 
sammanhållning i klubben genom att skapa 
vänskapsband och en positiv klubbmiljö.

• Kulturarv: Seniorer kan bidra till att bevara 
och förmedla klubbens historia och traditioner 
till yngre generationer. 

• Organisation: Seniorer har ofta en god förmåga 
att organisera och planera evenemang och ak-
tiviteter för klubben.

 
Sammantaget kan seniorer bidra med mycket 
till en segelklubb, från erfarenhet och ledarskap 
till sammanhållning och organisation. Deras 
kunskaper och erfarenheter är en viktig del av 
klubbens identitet och kan hjälpa till att stärka 
och förnya klubben.

Kontakta Peter Rung om du som senior är intresse-
rad av att lära dig segla eller vill engagera dig i SS 
Kaparen. 

Mejl: seniorsegling65@sskaparen.se

 Wallysplace    Wally’s Place   wallysplace.se 
  Vallgatan 4, Kungsbacka   Torpstigen 25, Onsala

KUNGSBACKA
VARDAGAR 11-22
LÖR-SÖN 11-22

ONSALA
VARDAGAR 11-21
LÖR-SÖN 11-21

Nyhet!

SURDEGspizza 
eller glutenfri

NU KAN DU FÅ ALLA VÅRA PIZZOR MED 
SURDEG eller glutenfri botten.

Hurra!

SLUTABOTTENMÅLA.SESLUTABOTTENMÅLA.SE



Vi använde överskriften i Kaparbladet förra året och 
menar att den platsar lika bra i år. 

Sommaren 2022 blev en välbesökt sommar på Nidingen. 
De flesta åkte på dagsturer men det var också många 
som övernattade i Nidingens Vänners lägenhet - som 
alla medlemmar kan låna till självkostnadspris.  

Syftet med vår förening är att vara med och försöka 
säkra fyrplatsens framtid. Dels genom att berätta om 
Nidingen, dels för att vara en positiv tumme i ögat på 
alla institutioner som på ett eller annat sätt är ansvariga 
för det som sker på Nidingen. Statens Fastighetsverk, 
som utifrån ett riksintresse har till uppgift att hålla 
byggnader i gott skick, Sjöfartsverket som driver fyren 
och som ansvarar för elkabeln som ligger på havsbot-
ten mellan Nidingen och Hållsundsudde, Riksantik-
varieämbetet som har ett tillsynsansvar, Länsstyrelsen 
i Halland eftersom Nidingen är ett naturreservat samt 
Kungsbacka kommun som har en fantastisk plats att 
vårda och ömma för och som vi hoppas vill ta ett större 
ansvar framöver.  

Vi har haft ett nära samarbete med Statens Fastighetsverk 
(SFV) de senaste två åren och många gånger upplyst om 
vad som behöver göras på kort sikt och lång sikt. I höstas  
lyckades SFV till slut ta tag i det mest akuta och påbörj-
ade renoveringen av fyrtornens dörrar. Dörrarna är nu i 
land och ska enligt plan installeras under mars månad 
igen. Det kvarstår mycket renoveringsbehov av både 
fyrtornen och byggnaderna runt och här gäller det att 
kroka arm med SFV och säkra att saker blir gjorda. 

Vi har också nära samarbete med Destination Nidin-
gen samt Göteborgs Ornitologiska Förening, som 
sedan många år bedriver en viktig fågelstation på 
Nidingen. Som många känner till så är Nidingen den 
enda platsen i Sverige där tretåig mås häckar. Vi sam- 
arbetar också med Svenska Fyrsällskapet och deltar i 
Internationella Fyrdagen i augusti varje år.  

När det gäller Nidingens framtid så ser vi tyvärr en 
risk. Statens Fastighetsverks anslag kommer sannolikt 
minska vilket innebär att det blir mindre pengar till 
renoveringar runt om i Sverige. Här gäller det för oss att 
påverka, informera och kämpa för att ge Nidingen prio-
ritet. 

Sommarutställning om Nidingen 
I sommar ska vi tillsammans med Båt & Sjöfartsmu-
seet i Onsala och Nidingens fågelstation ha en ge-
mensam utställning om Nidingen. Vi sände ut en 
förfrågan till våra följare och medlemmar om att höra 
av sig med material till utställningen – och oj, vilket 
gensvar. Vi är så tacksamma för alla bilder och texter 
som ni har sänt till oss. 
Sommarutställningen invigs den 6 juni på Båtmu-
seet och varar till och med 31 augusti. 
Missa inte detta! 

Medlemskap i Nidingens Vänner
Vi vet att många är medlemmar i Nidingens Vänner 
för att stötta och bevara fyrarna, andra är med för att 
vi har ett fantastiskt årsmöte med god mat, föredrag 
och trevlig stämning, många är också med för att man 
besöker Nidingen ofta och vill känna att man bidrar. 
Det gör vi alla på olika sätt och en av våra utmaningar 
är att vi inte får lov att utföra reparationsarbeten på 
Nidingen hur gärna vi än skulle vilja, då byggnad-
erna är byggnadsminnesmärkta och allt underhåll 
ska utföras av ackrediterade hantverkare med god-
kända material. Men vi kan ändå göra mycket genom 
att informera och berätta om Nidingen och dess 
spännande historia, hålla ön och fyrarna levande och 
alltid ha en översikt över vad som behöver renoveras 
och kontakta myndigheterna om detta. En dag kan vi 
behöva rädda Nidingen igen och då är det extra vik-
tigt att vi är många och kan hjälpas åt på olika sätt.

Medlemskap i Nidingens Vänner kostar 100 kr för en-
skild och 150 kr för familj. 
Swish: 123 0363044 eller bankgiro 771-7374. Kom ihåg 
namn och adress. 

När ni läser dessa rader är det vår och de tretåiga 
fiskmåsarna har kanske redan anlänt och förberett 
sina reden i fönstergluggarna i fyrtornen. Väl mött på 
Nidingen - en av världens vackraste platser – kanske 
den vackraste.

Henrik Dahlquist, 
Ordförande Nidingens Vänner

Nidingen

Bild till vänster: Snart blommar det åter på 
Nidingen.

Bild nedan: De tretåiga fiskmåsarna har sina 
reden i fönstergluggarna i fyrtornen.
Foton: Annette Seldén

- en av världens vackraste platser 
– kanske den vackraste
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www.lerkils-batvarv.se       0300-27064

Välkommen till oss.
Passa på, nu har vi bra priser på lagerbåtar.

www.millesons.se | 0300-600 80 | Gottskärsv. 100, Onsala

AKUT!?

Alltid hjälp  

inom 

24 timmar!

Vi erbjuder:
Allmäntandvård
Akuttandvård

Implantat & protetik
Estetisk Tandvård

Barntandvård

SÄRÖ

Furubergsvägen 3 | Särö Centrum | oralcare.se

031 - 93 60 60

saro@oralcare.se

VÄLKOMMEN TILL ORAL CARE 
Din tandläkare i Särö!



Vi har även formsydda underlakan
till förpiken - reglerbar resår för
optimal  passform

599 kr

Vi har även formsydda underlakan
till förpiken - reglerbar resår för
optimal  passform

599 kr

Vi har även form- 
sydda underlakan

till förpiken - reglerbar
resår för optimal 

passform

599 kr

comfortex.secomfortex.se
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Söndagen den 26 mars kl. 09.30 
samlas vi i SS Kaparens klubbhuset 
för att tillsammans förbereda verk-
samheten inför årets säsong. Som 
vanligt finns det massor att göra 
både inne och ute, och det finns upp- 
gifter som passar alla.

Såväl nya som gamla medlemmar 
hälsas välkomna till en trevlig dag, 
och du som ännu inte är medlem 
har ett utmärkt tillfälle att vara med 
och lära känna nya personer. 

Håkan Törnqvist, intendent

Välkommen på fixardag!

Tillsammans gör vi oss redo inför säsongen. Foto: Karin Koritz

Fixardag 
26 mars

EN RIKTIG 
STENHUGGARE

Vi kan allt från marksten 
och köksbänkar till 

fasader och gravstenar.

– HUGGET I STEN SEDAN 1939 –

Industrigatan 4, 434 32 Kungsbacka • info@henrikssonsstenhuggeri.com • www.henrikssonsstenhuggeri.com

Tel 0300-180 25

marksten

offerdalsskiffer

bohus-
granit

fönster- &
köksbänkar
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Välkomna till oss - den hemtrevliga kliniken 

Vi hjälper dig & ditt djur med vaccinationer, 
undersökningar, blodprovstagningar, 
seniorkontroller och mycket mer.  

Just nu 50 kr rabatt  
på chipmärkning av katt. 
Tag med kupongen. 
erbjudandet gäller mars ut.

Onsalaveterinaren.se 0300-60320 onsala kyrkby 1

9sskaparen.se Kaparbladet

Sedan 1994 har det 
seglats Match Cup 
på Marstrand första 

veckan i juli, och tusentals 
åskådare har varje år med 
spänning kunnat följa tea-
mens framfart på vattnet 
från klipporna. Kaparens 
främsta Match Cup-segla-
re är Marie Björling Duell, 
som har många fantastiska 
seglarveckor på Marstrand 
i bagaget.

För andra året i rad finns 
Holger Tidermand, som 
även han har sina rötter 
i Onsala och Kaparen, i 
Måns Holmbergs besätt-
ning och kan se fram emot 

några fartfyllda dagar på 
Marstrand.

 Båttypen har varierat en 
del genom åren, men se-
dan 2016 seglas tävlingen 
i M32-katamaraner, vilka 
står för en annan form av 
dramatik än de traditio-
nella enskrovsbåtarna. De 
höga hastigheterna ställer 
stora krav på båthantering, 
och som åskådare kan man 
räkna med spektakulära 
och publikvänliga race 
nära land.

Tävlingen i Marstrand 
ingår som en del i världs-
cupen med hela världseli-
ten i klassen på plats, och 

för första gången på flera 
år har tävlingen även en 
damklass. Här kan vi gläd-
ja oss åt att få följa den for-
na Onsalabon Anna Öst-
ling göra upp om medal-
jerna. Varje team består av 
fyra eller fem seglare, och i 
år kommer totalt tolv herr-
team och fem damteam 
att göra upp om segern. 
Av dessa har sex herrteam 
tourkort, fyra har kvalat in 
och två har tilldelats wild-
cards. För svensk del kan 
vi glädja oss åt att Måns 
Holmberg tog en av plat-
serna via kval i Valencia 
och att Nicklas Dackham-

mar och Johnie Berntsson 
fått var sitt wildcard. 

 Nytt för i år är att final-
seglingarna kommer gå på 
söndagen, i stället för på 
lördagen, som det varit ti-
digare. Tanken med detta 
är att skapa seglingsfest 
hela helgen och tillsam-
mans med olika aktiviteter 
för både vuxna och barn 
locka ännu fler intresse-
rade till Marstrand.

All information om täv-
lingen finns på match-
cupsweden.org.

Text: Karin Koritz
Foto: Anton Klock

Holger tävlar på Marstrand
Holger Tidermand kan se fram emot en vecka på Marstrand tillsammans med Måns 
Holmberg och övriga i besättningen.

Sedan 2016 seglas GKSS 
Match Cup Sweden med 
M32-katamaraner.

Snabb och effektiv 
ScHaKTHjälp
Ring Glimmefelts 
Entreprenad AB.
Vi ombesörjer allt 
inom schakt, grus- 
sand- och jord-
transporter.
0707-27 25 71

HYR SLÄPKÄRRA

Mariedal     0300 607 01
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0300-642 11
0708-664 211

mats.svensson@matsvarme.se

ALLT INOM 
VÄRME & VVs

Återförsäljare för

Vår nya värmepump jobbar hårdast när elpriset är lägst.  
IVT PremiumLine® HQ är förberedd med Smartgrid. Det betyder  
att den kopplas mot elbörsen och själv anpassar så att den jobbar  
hårdast när elpriset är lägst. Kontakta oss för mer information  
och offert!

Nyhet!

TRÄNA ÄVEN I SOMMAR!

SOMMARERbjudANdE
28 maj - 10 september

  1 månad all träning 500:-  

3 månader all träning 895:- 

Välkomna önskar 
Gerd & Marita med personal

Gottskär Entré  •  Tel 613 80
Hemsida: skoonatider.se

Öppet: Mån 8-21, tis 10-21, ons 8-21, tor 10-21,
fred 8-19, lör 10-15, sön 10-18

KÖRSKOlaN I FRIllESÅS
mopedkursen.se • AM-körkort: BOKA NU ! 

Kursstart 9 juni. Plats: Löftadalens dragkamp
Ring:0708-61 45 38

Hantverkshuset
Onsala

Välkomna till

ledig lokal finns!

Kaparbladets 

läsare gör det på sjön
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JANNES
FISK

Öppettider:
Tisdag - lördag, 10.00-18.00

0300-636 37
Onsala Kyrkby

• • •

Befinner du dig på en plats i livet där du vet 
att du behöver göra en förändring men inte 

riktigt vet hur. Då kan jag ge dig stöd på vägen. 

Kontakt: 0763-201991       www kreativbalans.se       info@kreativbalans.se 

Samtalsterapi ~ Coaching ~ Terapeutisk Healing

Jag hjälper dig 
att börja leva livet 

du längtar efter!

Samtalen sker i Kungsbacka, på telefon & online. 

För fler tips följ oss 
på Instagram & 
Facebook. 
Med vänliga hälsningar,
Dahliasystrarna 
Sandra & Emili

Vi har valt ut 42 dahliasorter som 
är bra till snitt i vår webbshop
onsaladahliashop.se

www.brabåt.seTelTel. 0300-43 10 03Gilla 
oss på

Vi har stor erfarenhet av båtförsäljning 
& båtförmedling och vi hjälper dig gärna 
den dagen det blir aktuellt att sälja 
båten. 

Kontakta oss redan idag så tar vi 
fram en gemensam plan inför en 
försäljning.

Dags att sälja din båt? 
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Vi på BDS i Onsala kan din bil oavsett vilket märke och modell du kör. 
Här får du hjälp med både service och reparationer, och goda råd om 
så behövs. Dessutom får du alltid fri lånebil vid service och självklart 
en giltig stämpel i servicehandboken. Enklare kan det inte bli.

Boka tid på 0300-600 34.

Välkommen!

BDS BILSERVICE ONSALA
Gottskärsvägen 2
Tel 0300-600 34
Verkstad mån-fre 7-16. 
Butik mån-fre 7-18, lör-sön 9-18
bds.se/bds/bilverkstadonsala

Rikard Jimmy

Enkelt
helt enkelt.
LÄMNA IN BILEN PÅ VÅR  
VERKSTAD OCH FÅ FRI LÅNEBIL.


